Hac mea relatione perbrevi non omnium profecto orationum argumenta enarrare potui, cum permultae paginae

mihi deficiant, si omnia singillatim proferre velim. Quin etiam non omnes orationes huius Conventus aequem magni momenti erant, immo inter has nonnullae erant fere mediocres, nec maioris valoris scientifici. Interdum ipsa Latinitas (horribile dictu!) nimiaque stili Latini perpoliti cura, aemulationis veterum conatus, oratorem aliquantum impediverunt, nec semper ei permiserunt rem alicuius momenti proferre. Itaque in nonnullis commentationibus (absit a me, ut de omnibus hoc dicam) res tritiores atque iam per multos annos omnibus notae tractabantur. Denique ipsa varietas argumentorum, de quibus in Conventu agebatur, mea quidem sententia, quodam modo valorem scientificum Conventus diminuit. Mihi autem videtur huius generis conventus maioris momenti fore, plures melioresque fructus afferre posse, si ad unam tantum rem aut ad paucas operam intendeant.

Quae cum ita sint, Conventus Bucurestiensis multum ad linguam litterasque Latinas fovendas fecit, manifestissime ostendans, quam multi, eique doctissimi viri feminaeque in variis orbis terrarum regionibus Latinitati ferventissime studeant, quam multum rationes linguae docendae processerint, quo alacri, quo forti animo viri docti ad studia litterarum Latinarum provehenda parati sint.

Liceat mihi nunc paucis aliqua oblectamenta, a Conventus moderatoribus sodalibus comiter oblata, perstrin gere, eo magis, quod eius generis erant, quae «simil iucunda et idonea dicere vitae» viderentur. Primum omnium dicam de illa iucundissima ac suavissima ad Pontum Euxinum peregrinatione Constantiae, antiquissimi Dacoromaniae portus, cui olim Tomis nomen fuit, visendae causa. Hac in peregrinatione amplitudine effosionum, ceterorumque operum archeologicorum attonitus sum. Nam archeologi Dacoromani per hos ultimos decem annos plurima, eaque pulcherrima antiquitatis monumenta effoderunt, permutas res antiquas his in defosionibus invenierunt. Itaque Constantiae, in regione antiqui portus Romani reliquiae magni aedificii effossae sunt, satis magna pars pavimenti, pulcherrima mosaica instructi, amphorae, vasa fictilia, columnae, capitellae, scalae, muri, fornices, partes statuarum marmorearum, ancorae plurimae, multaque similia. Quae omnia testificantur Tomos Ovidii temporibus iam magnum atque celeberrimum portum fuisse.

Constantiae, in foro, quod nomen poetae fert, ante Ovidii statuam aeneam Nicolaus Barbu, Conventus Bucurestiensis clarissimus praeses, oratione commota Ovidium summis laudibus extulit et Societatem studiorum Ovidianam auctoritate a moderatoribus rei publicae socialis Dacoromanæ ei data sollemniter condidit conditamque publice proclamavit.